REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nt 22 5/Prot., Shkodér, mé /510312021

Lénda: Dérgim informacioni dhe dokumentacioni né zbatim t& Vendimit t& Komisionit t&
Prokurimit Publik me Nr. 392/2 Protokolli, daté 09.03.2021

KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK
Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Pallati i Kongreseve, kati 1, Tirané

T& nderuar,

Né& zbatim t&¢ Vendimit nr.392/2 Protokolli, daté 09.03.2021, t¢ Komisionit t& Prokurimit
Publik, administruar n& bashkiné Shkodér me nr. 4228, daté 12.03.2021, Ju informojmé# si
vijon:

Autoriteti Shités, Bashkia Shkodér né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.79/2017 “Pér sportin”, i ndryshuar, ligjit nr.9874, daté
14.02.2008 " Pér ankandin Publik" , t& ndryshuar, VKM 1719, daté 17.12.2008 " Pér
miratimin e rregullave t& ankandit publik", t& ndryshuar, vendimit t& Ké&shillit Bashkiak
nr.54, dat¢ 27.11.2020 “Pér miratimin pér shitjen me ankand t& aksioneve t& klubit t&
Futbollit “VIlaznia” sh.a, n& masé&n 100%”, ka shpallur progedurén e ankandit publik me
kéto té dhéna :

1. Autoriteti shités : Bashkia Shkodér

2. Data e zhvillimit te ankandit : 09.03. 2021 , ora 10.00.

3. Lloji i Procedurés standarde te ankandit: Progeduré e hapur

4. Objekti i Shitjes: Bashkia Shkodér shet me progeduré ankandi aksionet e Klubit t& Futbollit
“VLLAZNIA” sh.a, n& mas&n 100%. -
5. Pérshkrim i shkurtér i objektit te shitjes: Klubi i futbollit Vllaznia sh.a, &sht& shogéri ¢
organizuar né formén e shoqérisé aksionare, e krijuar né vitin 2011, ku aksionet zotérohen
100% nga Bashkia Shkodér. N& ményré mé t€ zgjeruar objekti i shitjes pé&rshkruhet né
Shtojcén 10, Specifikimet teknike.

6. Vlera fillestare: 50,794,000 (pesédhjeté milion e shtatéqind ¢ néntédhjeté e katér mijg)
leké.

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: Bashkia Shkodér, Rruga 13 Dhjetori, nr 1.

8. Afati i fundit kohor pér dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje: data 09.03.2021, ora 10.00.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiushkoder.gov.al, e-mail; info'a bashkiashkoder. gov.af



9. Informacionet mbi dokumentet e ankandit: Dokumentet e ankandit mund t& térhigen prané
Autoritetit Shités.

Njoftimi i kétij ankandit ésht& publikuar prané Agjencisé s& Prokurimit Publik né buletinin
nr.21, daté 15 Shkurt 2021 /.

Njésia e Ankandit n& p&rputhje me legjislacionin n& fuqi, ka miratuar kriteret pér kualifikim
dhe dokumentet e ankandit.

Njésia n& hartimin e kritereve pér kualifikim ka marré parasysh dispozitat ligjore dhe aktet
nénligjore né fushén e ankandit publik, sportit, sposorizimeve si dhe até t& prokurimeve
publike.

Ndodhur né kushtet kur, legjislacioni pér ankandin nuk ka parashikuar n& ményré specifike
kritere t& veganta pér kualifikimin e ofertuesve, njékohésisht si Autoritet Shités nuk kemi
procedura t&€ ngjashme ankandi, ju jemi referuar parashikimeve ligjore t& béra né& fushén e
prokurimit publik si dhe Vendimeve té Komisinit t&¢ Prokurimit Publik, si institucioni
kompetent sipas ligjit p&r shqyrtimin e vendimmarrjen sé& autoriteteve shitese ne procedurén e
ankandit publik. (VKPP nr. 752/2017; nr. 35/2019 si dhe 147/2019)

Kriteret ¢ veganta pér kualifikim jan& vendosur me géllimin e vetém pér t& krijuar njé
panoramé t& p&rgjithshme t€ kapaciteteve dhe mundésive qé kandidatét kané p&r pérmbushjen
me sukses t&€ kontratés. Sipas specifikave q& ka ky ankand pulik dhe aktivitetit t& shogérise
tregtare Klubi i Futbollit “Vllaznia” sha, me qé&llim q& t& krijohet bindja apo siguria e
pérmbushjes s& objektivave teknike, financiare, njerézore, si dhe eksperiencén e duhur né
menaxhimin e aktiviteve sportive, nga subjektet kandidaté ofertues/blergs, kemi pércaktuar
kérkesa t€ vecanta pér kualifikim, t& cilat jan& t&¢ detyrueshme pér t'u p&rmbushur nga
subjektet ¢ interesuara n& kété proceduré ankandi, né ményré gé t& garantohet vazhdimésia,
géndrueshméria, efigensa dhe pérmbushja e objektivave sportive t& Klubit t& Futbollit
“Vllaznia” sh.a edhe n& vijim pas procesit t& privatizimit.

Vlen t& theksohet se ligji i posagém pér ankandet publike nuk parashikon asnjé dispozité me
ané té sé cilés kufizon autoritetet shitése t& p&rcaktojné kriteret e veganta t& kualifikimit, qé
giykajné se jan€ t&€ nevojshme pér t& krijuar nj& panoramé t& pérgjithshme t& kapaciteteve dhe
mundésis€ s& kandidatit p&r pérmbushje me sukses t& kontratés, pér sa koh& kéto kritere nuk
tejkalojné objektin dhe volumin e saj.

Kriteret e veganta p&r kualifikim t& miratuara nga njésia e ankandit, jan& n& pérputhje t& ploté
me ligjet dhe aktet nénligjore n& fuqi, n& pérpjesétim dhe t& lidhura ngushté me aftésing
zbatuese t¢ kandidatéve blerés, natyrén dhe vlerén e kontratés.

Subjekti ....... sh.p.k. ka térhequr dokumentacionin e ankandit prané autoritetit shités
bashkia Shkodér, nepérmjet personit t& autorizuar pér terhegjen e dokumenatcionit z.... sipas
progesverbalit nr. 3332/1.prot, daté 25.02.2021.

1 Bashkia Shkodér ka dérguar pér publikim prang Agjencisé s&€ Prokurimit Publik, shkres#n nr.1973.prot, dat& 02.02.2021 me |&nd& “Dérgim
njoftimi te ankandit”, duke parashikuar publikimin n& dat& 08.02.2021 dhe daté zhvillimi ankandi datén 01.03.2021, ora 10.00, pas
verifikimit n€ datg 08.02.2021, rezultoi q& njoftimi i ankandit nuk &sht# publikuar né€ buletinin e Agjencis# s& Prokurimit Publik. N& kéto
kushte &shté percaktuar data e re 09.03.2021, ora 10.00, pér njoftimin dhe zhvillimin e progedurés s& ankandit,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.I, Shkodér, web: www.bashkiashkoder gov.al, e-mail: infoidbashkiashkoder.gov.al



Me dat¢ 01.03.2021, autoriteti shités ka administruar shkresén nr.3543.protokolli hyrgs, me
lénd€ “Formulari i ankesés”, t& subjektit ....... sh.p.k, me administrator z. ...

Ng zbatim t& nenit 42, pika 3 té ligjit nr.9874, daté 14.02.2008 " Pér ankandin Publik" , t&
ndryshuar dhe kreut VIII, pika 8, germa ¢ t& VKM 1719, dat& 17.12.2008 " P&r miratimin ¢
rregullave t& ankandit publik", t& ndryshuar, autoriteti shités me vendimin nr. 79, daté
01.03.2021, ka pezulluar progedurén e ankandit publik, me objekt " Shitje me ankand té&
aksioneve t& Klubit t& Futbollit Vllaznia", sh.a né masén 100%, deri n& shqyrtimin
pérfundimtar t& ankesés nr. 3543, daté 01.03.2021.

Njékohésisht &shté caktuar dhe personi pérgjegjés pér shqyrtimin e ankesés.

Pas shqyrtimit p&rfundimtar t¢ ankesé€s, autoriteti shités i ka kthyer pérgjigje ankuesit
nepérmjet shkresés nr.3543/2, daté 02.03.2021 “Kthim pérgjigje ankes&s t& administruar né
bashkiné Shkodér nr. 3543 prot, daté 01.03.2021, duke refuzuar ankesén e paragitur nga
subjekti ....... sh.p.k.

Me daté 05.03.2021 n& Bashkin& Shkodér &shté administruar shkresa nr. 3878 prot., me l&ndé
“Formulari i ankesé&s” e subjektit ....... sh.pk, drejtuar Komisionit t& Prokurimit Publik
dhe pér dijeni Bashkisé Shkodér.

Faza e procedurgs: E pezulluar deri n& shqyrtimin e ankesés s& subjektit ....... sh.p.k nga
Komisioni i Prokurimit Publik me nr. 3878, dat& 05.03.2021.

Sa i takon pretendimeve t&€ subjektit ankues t& paragitura népé&mmjet ankesés nr. 3543
protokolli hyrés, daté 01.03.2021, autoriteti shités, Bashkia Shkodér vleréson se:

- ka parashikuar kritere t& cilat jang n& pé&rputhje t& ploté me ligjet dhe aktet né&nligjore
né fuqi pér ankandin publik, n& fushén e sportit, me ligjin e procedurave tatimore si
dhe ligjin pér sponsorizimet.

- kriteret e vendosura nga njésia e ankandit, e ngritur me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisg
Shkodér, jan& n& pérpjesétim dhe t& lidhura ngusht& me aftésing zbatuese, natyrén dhe
vlerén e kontratés.

- shqyrtimi i ankesés dhe argumetimi ligjor kundrejt pretendimeve t& ankuesit, &shté
béré né pérputhje t& ploté me legjislacionin né& fuqi n& Republikén e Shqipérise,
népérmjet shkres&s nr.3543/2, daté 02.03.2021 “Kthim pérgjigic ankesés té&
administruar né& bashking& Shkodér nr. 3543 prot, daté 01.03.2021.

Pér sa u trajtua mé sipér, n¢ zbatim t& vendimit Tuaj nr.392/2 Protokolli, daté 09.03.2021
né cilésiné e dokumentacionit provues bashkglidhur ju dérgojmé :
- Dokumentat standarte t& ankandit shogéruar me progesverbalin i njésisé s& ankandit
dhe Ankesin 1, bashké&lidhur tij.
- Shkresén nr.3543.protokolli hyrés n& bashking Shkodér, daté 01.03.2021 me léndg
“Formulari i ankesés”, t& subjektit ....... sh.p.k,
- Shkresé e bashkis¢ Shkodér nr.3543/2, dat& 02.03.2021 “Kthim pérgjigje ankesés té
administruar né bashkiné Shkodér nr. 3543.prot, daté 01.03.2021”,

Adresa: Rr, 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashhiashkoder.gov.al, e-mail: infraibashkiashkoder. grov al



- Shkresé e bashkisé Shkodér nr. 3906 prot., daté 05.03.2021 “Kérkesé pér léshim
udhéri té ndérmjetém, pér lejimin e autoritetit shités bashkia Shkodér té vazhdojé
progedurén e ankandit publik me objekt: “Shitje me ankand té aksioneve té Klubit té
Futbollit Vilaznia”, sh.a né masén 100%,

- Dérgim i njoftimit t€ ankandit me nr. 2332 prot., dt. 08.02.2021,

- Buletini me nr. 21, dt. 15.02.2021, fq. 348-349.

Duke Ju falenderuar,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiushkoder.gov.al, e-mail: infoxibashkiashkoder. gov. ol



